О внесении дополнения в решение маслихата от 6 июня 2016 года № 29 "О
возмещении затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями
из числа инвалидов"

Утративший силу
Решение маслихата Костанайского района Костанайской области от 3 ноября
2016 года № 63. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской
области 16 ноября 2016 года № 6704. Утратило силу решением маслихата
Костанайского района Костанайской области от 2 мая 2018 года № 255
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Костанайского района
Костанайской области от 02.05.2018 № 255 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан от 11 июля статьи 16
2002 года "О социальной и медико-педагогической коррекционной поддержке
детей с ограниченными возможностями" Костанайский районный маслихат
Р Е Ш И Л :
      1. Внести в решение маслихата от 6 июня 2016 года  "О возмещении № 29
затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа
инвалидов" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 6489, опубликовано 7 июля 2016 года в газете
" А р н а " )  с л е д у ю щ е е  д о п о л н е н и е :
       дополнить подпунктом 6) следующего содержания:пункт 2
      "6) возмещение затрат на обучение производится в течение
соответствующего учебного года и оказывается ежемесячно на каждого ребенка
с  о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и . " .
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
отношения, возникшие с 1 сентября 2016 года.
      Председатель внеочередной
сессии Костанайского
районного маслихата

С. Кульбеков

      Секретарь Костанайского
районного маслихата Б. Копжасаров

      СОГЛАСОВАНО

      Исполняющий обязанности руководителя
      государственного учреждения "Отдел
      занятости и социальных программ"
      акимата Костанайского района
      _______________________ Э. Кусаинова
      Руководитель государственного
      учреждения "Отдел экономики и
      финансов" акимата Костанайского района
      ______________________ З. Кенжегарина

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан